
Protokół nr 16/2013 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia Spraw Socjalnych i 

Obywatelskich odbytego  w dniu  23 października   2013  roku  o godz.16
00

 w sali  posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Poniecu. 

______________________________________________________________________ 

 

W posiedzeniu  uczestniczyli : 

1.   Piotr          Jańczak                           Przewodniczący  Komisji 

2.   Ewa           Kończak                         Zastępca   Przewodniczącego Komisji 

3.   Dariusz      Kieliś                              Członek    komisji 

4.   Mariusz     Nowak                            Członek    komisji 

5.   Aneta        Wrotyńska                       Członek   komisji  

6.   Eugeniusz  Nowak                            Zastępca Burmistrza Ponieca 

 

            

Przewodniczący Komisji Piotr Jańczak dokonał otwarcia posiedzenia,  powitał przybyłych 

członków komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że tematem posiedzenia jest :    

1. .informacja dotycząca opieki medycznej i stomatologicznej dzieci i młodzieży w  

     szkołach w Gminie Poniec.  

2.  monitorowanie prac związanych z budową hali widowiskowo – sportowej w Poniecu. 

3.  wolne głosy i wnioski 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Piotr Jańczak poinformował, że zwrócił się z pismem do 

dyrektorów szkół o przygotowanie pisemnej informacji w tym temacie. Członkowie Komisji 

otrzymali kserokopie tych informacji. Zastępca Burmistrza w skrócie omawiając temat opieki 

medycznej i stomatologicznej poinformował, że zadanie to jest przypisane do realizacji 

organowi prowadzącemu. W budżecie gminy brakuje środków na realizację zadań w zakresie 

opieki medycznej i stomatologicznej.  

 

W dyskusji Radna Ewa Kończak poinformowała, że w Zespole Szkół w Żytowiecku jest 

realizowana opieka stomatologiczna, a brak w Poniecu i w Sarbinowie. W związku z 

zaniechaniem tych czynności należy poczynić starania w tym zakresie.  

 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak poinformował, że zadania opieki stomatologicznej 

w szkole były realizowane do 2010 roku, obecnie zadanie to zostało przeniesione do 

obowiązku rodziców.  

 

Radna Ewa Kończak poinformowała, że wśród uczniów szkół naszej gminy występują 

niemałe zaniedbania w zakresie opieki medycznej i stomatologicznej. Zasugerowała 

rozważenie możliwości powrotu gabinetów lekarskich do szkół. 

 

Radna Aneta Wrotyńska poinformowała, że w szkołach w naszej gminie jest zatrudniona 

jedna higienistka na 4 placówki. Fizyczną niemożliwością jest objęcie opieką wszystkich 

uczniów w powierzonych szkołach ( udzielenie pierwszej pomocy przy złamaniach, 

omdleniach, itp. ).  

 

Członkowie Komisji stwierdzili, że zaniedbania w opiece stomatologicznej będą miały 

ujemny wpływ na dalsze życie młodzieży. 

 



Ad. 2.Przewodniczący Komisji zwrócił się do Zastępcy Burmistrza z prośbą o przedstawienie 

tematu. 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak poinformował, że budowa hali widowiskowo – 

sportowej została uwzględniona w wieloletniej prognozie finansowej w 2005 roku, a o 

temacie lokalizacji hali mówi się od 2001 roku. Została opracowana dokumentacja. Budowa 

została podzielona na dwa etapy – część budowlaną i część dotyczącą wyposażenia. 

Kosztorys wykonania  zadania opiewa na 5,5 mln zł.  

Został ogłoszony przetarg na budowę hali widowiskowo – sportowej, w której uczestniczyło 

13 firm. W wyniku przetargu została wyłoniona firma za kwotę 3,9 mln złotych. Dnia 31 

października br. upływa termin odwołania firm uczestniczących w postępowaniu 

przetargowym. 

 

Ad.3  Zastępca Burmistrza  Ponieca Eugeniusz Nowak  przedstawiając projekt uchwały 

poinformował, że cena skupu żyta za 1 dt ogłoszona w komunikacie Prezesa GUS z dnia 18 

października 2013 roku  wynosi 69,28 zł. Burmistrz zaproponował Komisji obniżenie kwoty z 

69,28 zł do 55,00 zł za 1 dt, czyli utrzymanie podatku rolnego na dotychczasowym poziomie.  

 

Członkowie komisji   po przeanalizowaniu  wyrazili pozytywne stanowisko  w temacie 

obniżenia  na terenie Gminy Poniec  średniej ceny skupu  za 1 dt  żyta z kwoty  69,28 złotych 

za 1 dt do kwoty  55,00 złotych za 1 dt. przyjmowanej   jako podstawę  do naliczania podatku 

rolnego na 2014 rok.  

 

Przewodniczący Komisji   Piotr Jańczak  dziękując członkom komisji i gościom za udział  

dokonał  zamknięcia posiedzenia. 

 

 

Protokolant                                                                                       Przewodniczący Komisji 

Radomiła Repak                                                                                   Piotr Jańczak 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


